



**LARRAULGO UDALA**  
(GIPUZKOA)

## LANDA EREMUKO UDALTALDE 21 PILOTUA



**Tokiko Agenda 21. Larraul  
Behin-betiko Ekintza Plana. FITXAK**



<b>Izenburua / Título:</b>	Tokiko Agenda 21. Larraul. Behin-betiko Ekintza Plana. FITXAK			
<b>Egileak / Autores:</b>	Oinarrizko Lantaldea: Garbiñe Olaberria (Kontrataturiko Teknikaria), Maider Etxaide (Haizea, S.L.), Miren Askasibar (Paisaia, S.L.)			
<b>Hartzaileak / Destinatarios:</b>	Larraulgo Udala			
<b>Edizioko data / Fecha de edición:</b>	2006ko apirilaren 28an			
<b>Itzulpena / Traducción</b>				
<b>Orriak / Páginas:</b>	93			
<b>Bertsioa / Versión:</b>				
<b>Erreferentzia / Referencia:</b>				
<b>Proiektuaren hasierako data / Fecha de comienzo del proyecto:</b>	2005.eko urtarrilak 10			
<b>Iraupena / Duración:</b>	12 hilabete			
<b>Bertsioen historia / Historial de las versiones:</b>	Bertsioa / Versión	Data / Fecha	Ekintza / Acción	Oharrak / Notas

**AURKIBIDEA**

SARRERA ETA FITXAK OSATZEKO ARGIBIDEAK .....	4
Fitxak betetzeko argibideak.....	4
EKINTZEN FITXAK .....	7
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.	7
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.....	42
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu .....	50
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu .....	71
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz .....	76
LE6. Udalerriko jarduera ekonomikoen ingurumen eragina murriztu .....	83
LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu.....	84

## SARRERA ETA FITXAK OSATZEKO ARGIBIDEAK

Txosten honetan Larraulgo Behin-betiko Ekintza Plana osatzen duten Ekintzei dagozkien Fitxak jasotzen dira. Fitxa hauen helburua Ekintzaren exekuzioari eta jarraipenari buruzko informazio teknikoa biltzea da.

Txostenaren hurrengo ataletan Ekintza Planeko fitxa guztiak azaltzen dira, Lerro Estrategikoka banaturik.

### Fitxak betetzeko argibideak

Fitxa bakoitzean zehazten diren kontzeptuak ondokoak dira:

KONTZEPTUA	DESKRIBAPENA
<b>Ekintza</b>	Ekintzaren zenbaki eta izenburua.
<b>Deskribapena</b>	Ekintzaren oinarritzko definizio eta karakterizazioa.
<b>Lerro Estrategikoa</b>	Ekintzari dagokion Lerro Estrategikoaren zenbaki eta izenburua. Ekintzaren helburu orokorra jasotzen du.
<b>Programa</b>	Ekintzari dagokion jarduketa Programaren zenbaki eta izenburua. Ekintzaren helburu espezifikoa jasotzen du.
<b>Lehentasuna</b> <i>Lehentasunezkoa</i> <i>Lehentasunik gabea</i>	Hainbat arrazoiengatik proposatutako ekintza lehentasunezkoa ote den adierazten du, funtsezko alderdi batean eragiten duelako, lehenbailehen ezartzea komeni delako edo ekintza hori burutzeak hainbat ondorio onuragarri izango dituelako.
<b>Maiztasuna</b> <i>Jarraitua</i> <i>Behingoa</i> <i>Urtean behinekoa</i> <i>Bi urtetan behinekoa</i> <i>Bestelakoa (zehaztu)</i>	Ekintza burutzeko proposatzen den maiztasuna. Ekintza etengabe egin behar denean "jarraitua" hitzarekin adieraziko da.

KONTZEPTUA	DESKRIBAPENA
<b>Burutzapeneko epea</b> <i>Motza (0-1 urte)</i> <i>Ertaina (1-3 urte)</i> <i>Luzea (3-5 urte)</i>	Ekintza martxan jartzen denetik, burutu (ekintza puntuala bada) edo ezartzeko (denboran modu jarraian edo periodikoan luzatuko den ekintza baten kasuan) gehienezko epea adierazten du.
<b>Burutzapena hasteko data</b>	Ekintzaren exekuzioa hasiko den data jasotzen du.
<b>Ekintzaren burutzapenean esku hartzen duten eragileak</b>	Ekintzaren exekuzio eta ezarpenean parte hartuko duten eragileak jasotzen ditu.
<b>Aurreikusitako kostua</b>	Ekintza burutu edo ezartzeko aurreikusitako kostua adierazten du. Pertsonalaren kostuak sartu ala ez erabakiko da, edo beharrezkoa izanez gero, hori erabakitzeke berariazko azterketa bat egingo da.
<b>Finantzazioa (erakundeak eta portzentajeak)</b>	Ekintzaren finantzaketa ekonomikoan parte hartu behar duten edo parte har dezaketen erakundeak adieraziko dira.
<b>Jarraipenerako adierazleak</b>	Zuzenean edo zeharka ekintzarekin zerikusia duen/duten Iraunkortasunaren Adierazle Sistemako adierazlea edo adierazleak.
<b>Burutzapen/jarraipenaren arduraduna</b>	Burutzapena eta/edo jarraipena aurreikusitako moduan gauzatzen direnaren ardura bere gain hartzen duen eragilea adieraziko da.
<b>Burutzapen-maila</b>	Ekintzaren garatze edo ezartze maila adierazten du: Hasi gabe, hasita, aurreratua, amaitzen, amaitua.
<i>Hasi gabe</i>	Ekintzarekin lotutako jarduerarik ez da hasi.
<i>Hasita</i>	Ekintzaren hasierako faseak burutu dira (proiektu fasea, parte hartu behar dutenekin elkarrizketak hasia...).
<i>Aurreratua</i>	Ekintzarekin lotutako jarduerak burutzen ari dira eta dagoeneko hasierako faseak gainditu dira.
<i>Amaitzen</i>	Kategoria hau bi kasu hauetan erabiliko da: inbertsioak ekintzaren exekuzio kontrolaren urtean amaitzen direnean, edo exekuzio kontrola baino lehen ezartzen hasi den exekuzio periodiko edo jarraituko ekintza bat denean.
<i>Amaitua</i>	Kategoria hau erabiliko da inbertsioak exekuzio kontrolari dagokiona baino urte bete lehenago amaitu direnean edo ekintza horren bidez konpondu beharreko arazoa desagertu egin denean.

<b>KONTZEPTUA</b>	<b>DESKRIBAPENA</b>
Oharrak	

## EKINTZEN FITXAK

### **LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu**

Lehenengo Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

#### **P.1.1. UDALERRIAN DAUDEN BEHARREN ARABERAKO ETXEBIZITZA POLITIKA GARATZEKO PROGRAMA.**

E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira nolako herria eduki nahi luketen hausnartzeko/eztabaidatzeko bilera irekiak antolatu.

E.1.1.2. Baserrietan etxebizitzak egiteko edo egokitzeko araudia herritarrei azaldu, eta udalaren aldetik fiskalki dauden hobariak agertu, eta bestelako erakundeek ematen dituzten dirulaguntzak azaldu.

E.1.1.3. Etxebizitza sustapen berria aprobetxatuz, haurren parkearen kokalekua erdigunera aldatu, eta haur parkea orain dagoen kokalekuan aparkalekua egin, eta honela plazaren zati bat behintzat peatonalizatu

E.1.1.4. Udalerrian egiten diren etxebizitza tasatuen inguruan herritarren batek egindako salaketa baten aurrean udalak emango dituen pausuak arautu.

#### **P.1.2. UDALERRIAN DAUDEN BEHARREN ARABERAKO OINARRIZKO ZERBITZUAK LANTZEKO PROGRAMA.**

E.1.2.1. Herrian eskaini nahi diren oinarrizko zerbitzuak zeintzuk diren definitu.

E.1.2.2. Oinarrizko produktuak edukiko dituen denda bat irekitzearen bideragarritasuna aztertu, agian beste zerbitzu bati lotua (taberna?).

E.1.2.3. Herriko tabernaren etorkizuna eta funtzionamenduak nolakoak behar luketen hausnartu eta eztabaidatu.

E.1.2.4. Kutxazaina, eta ostatutik kanpo dagoen telefono publiko bat ipintzeko eskaerak tramitatu.

E.1.2.5. Komun publikoa jarri balionantzeko eraikinean.

**P.1.3. UDALERRIAN DAUDEN BEHARREN ARABERA, HEZKUNTZA ZERBITZUAK SORTU ETA GARATZEKO PROGRAMA.**

E.1.3.1. Haurrentzat lehen mailako ikasketak herrian ezarri.

E.1.3.2. Etorkizuneko beharretan pentsatuz, haurtzaindegi zerbitzua ezarri.

E.1.3.3. Haurrentzat, eskolaz kanpoko aktibitateak antolatzen jarraitu, herritarren beharretara egokituz, orain arte egiten den moduan.

**P.1.4. UDALERRIKO OSASUN ETA GIZARTE ZERBITZUETAKO BALDINTZAK BEHARREI EGOKITU ETA GARATZEKO PROGRAMA.**

E.1.4.1. Etxeetan bakarrik bizi diren pertsonen osasun eta gizarte zerbitzuek eskaini diezazkieketen laguntzei buruzko informazioa zabaldu.

E.1.4.2. Sendagilea astean behin edo bi astetan behin herrian izateko aukera tanteatu.

E.1.4.3. Osasun arloko beste zerbitzuak (podologoa, masajista...) eskaini.

E.1.4.4. Balioantzeko eraikinean hirugarren adinekoentzat topaleku bat sortu, bertan antolatuko diren ekintzen plangintza bat definituz urtero.

E.1.4.5. Larrialdiko pisua, eta edo pisu tutelatua jartzeko aukerak aztertu.

**P.1.5. UDALERRIKO BEHARRETARA EGOKITUTAKO AISIALDIA, KULTURA ETA KIROL ZERBITZUAK ESKAINTZEKO PROGRAMA.**

E.1.5.1. Balioantzeko Zentroa kudeatzeko aukerak zeintzuk diren ikusita, herritarrek eta udalak erabaki dezatela zer egin nahi eta ahal den.

E.1.5.2. Balioantzeko eraikinean ikastaroak (gimnasia, aerobic...) burutzeko gela bat egokitu.



E.1.5.3. Museoaren etorkizuna eztabaidatu herritarren eta udalaren artean

E.1.5.4. Herriko jaietan herriko gazteentzat aktibitateak gazteek antola ditzatela bultzatu.

E.1.5.5. Kultur ekintzen ordutegiak eta gaiak jende mota desberdinentzako egokitzen jarraitu.

E.1.5.6. Elkarte Gastronomiko Kulturalak (soziedadeak) ekintza gehiago presta ditzala.

E.1.5.7. Udalak eskaintzen dituen aktibitateetan segurtasuneko baldintza minimoak bermatu, eta herrian antola litezkeen auzolanak aseguratu.

E.1.5.8. Landa eremuko kulturari loturiko ekintzak antolatu.

#### **P.1.6. UDALERRIAN EUSKARAREN ERABILERA MANTENTZEKO PROGRAMA.**

E.1.6.1. Euskaltegiarekin hitz eginda, urtean behin, udazkenean, euskarako hastapeneko ikastaroak emateko deialdia egin, eta nahikoa jendek izena ematen badu, ikastaroa antola dadila bultzatu.

E.1.6.2. Herritar euskaldunek herritar erdaldunak euskalduntzeko mintza praktikak egin, adibidez, ostatuan.

E.1.6.3. Herriko erdaldunei euskalduntzen laguntzeko baliabideak ipini.

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira nolako herria eduki nahi luketen hausnartzeko/eztabaidatzeko bilera irekiak antolatu			
DESKRIBAPENA			
Hausnarketa prozesu honen barruan, beste hainbat gairen artean, etxebizitzak (behintzat tasatuak) merkeagoak izan daitezen udalak har ditzakeen neurriak eztabaidatuko lirateke (adibidez, tasatuetan pisuak egitera jo liteke, eta libreetan banakakoak edo bifamiliarrak).			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	BURUTZAPENEO EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Ertaina (1-3 urte)	2009
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala Herritarrak Etorkizuneko Arau Subsidiarioen berrikuspenera garatuko duen lantaldea			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEA)		
AASen berrikuspen proiektuan barneratua	Larraulgo Udala		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
OHARRAK			
Etorkizuneko Arau Subsidiarioen berrikuspen prozesu batekin lotutako ekintza. Berrikuspenaren lehen fasean egingo da hausnarketa.			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.1.2. Baserrietan etxebizitzak egiteko edo egokitzeko araudia herritarrei azaldu, eta udalaren aldetik fiskalki dauden hobariak agertu, eta bestelako erakundeek ematen dituzten dirulaguntzak azaldu			
DESKRIBAPENA			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	BURUTZAPENENKO EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunik gabea			
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
OHARRAK			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.1.3. Etxebizitza sustapen berria aprobeztatzuz, haurren parkearen kokalekua erdigunera aldatu, eta haur parkea orain dagoen kokalekuan aparkalekua egin, eta honela plazaren zati bat behintzat peatonalizatu			
DESKRIBAPENA			
Gaur egun haur parkea errepidearen ondoan kokatzen da eta aparkaleku moduan plaza erabiltzen da. Arriskua dakarten bi egoera hauek ekiditeko eta plazan autoen presentzia gutxitzeko, gaur egun parkea dagoen lekuan aparkalekua egingo da eta haur parkea urbanizazio berriko plazara eramango da			
LERRA ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENEN EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006
EKINTZAREN BURUTZAPENEN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala			
AURREIKUSITAKO KOSTUA		FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)	
60.333 € Parkea lekuz aldatzea eta egokitzea: 38.120 € Jolasleku zaharrean aparkalekua egitea: 22.313 €		Larraulgo Udala Ingurumen eta Lurralde Antolamendu Saila (?) Erein programa (?)	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
OHARRAK			

- Eusko Jaurlaritzako Ingurumen eta Lurralde Antolamendu sailak egin duen informazio eskaerari erantzunez, Larraulgo Udalak ekintza honetarako kofinantziazioa eskatuko duela jakinarazi du
- Erein programara ere dirulaguntza eskatuko da 2006an ekintza honetarako

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.1.4. Udalerrian egiten diren etxebizitza tasatuen inguruan herritarren batek egindako salaketa baten aurrean udalak emango dituen pausuak arautu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Ekintza hau gehienbat etxebizitza tasatuen erabileraren kontrolari lotua dago.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.2.1. Herrian eskaini nahi diren oinarritzko zerbitzuak zeintzuk diren definitu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Udala eta herritarren artean erabaki behar da zein zerbitzuek izango duten oinarritzko zerbitzuen kontsiderazioa, eta ondorioz, zein diren Udalak eskeini behar dituen zerbitzuak			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarritzko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarritzko zerbitzuak lantzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunezkoa	Behingoa	Ertaina (1-3 urte)	2007/2008
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
Larraulgo Udala Herritarrak			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
0 €			
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.2.2. Oinarrizko produktuak edukiko dituen denda bat irekitzearen bideragarritasuna aztertu, agian beste zerbitzu bati lotua (taberna?)			
DESKRIBAPENA			
Proba egin zen, Tolomendiren bidez, eta ez zuen funtzionatu. Egunero egunkaria eta ogia dendan erostera joateko beharrik ez dagoenez, ez luke funtzionatuko. Gainera, egungo tabernaren egoerak ez du erraztasunik ematen bide honi ekiteko.			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENeko EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunik gabea			
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
OHARRAK			



## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.2.3. Herriko tabernaren etorkizuna eta funtzionamenduak nolakoak behar luketen hausnartu eta eztabaidatu			
DESKRIBAPENA			
Herriko norbaitek herriko taberna hartzea nola bultzatu aztertu beharko litzateke, horrela, etxea ere libre geratuko litzateke alokatzeko, edo nekazal turismoa egiteko. Momentuz, etxebizitzara tabernatik sartzen denez, ezingo litzateke alokatu.			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENEN EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006/ Iraila
EKINTZAREN BURUTZAPENEN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala Herritarrak			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
0 €			
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
OHARRAK			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.2.4. Kutxazaina, eta ostatutik kanpo dagoen telefono publiko bat ipintzeko eskaerak tramitatu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.2.5. Komun publikoa jarri balioanitzeko eraikinean			
DESKRIBAPENA			
Balioanitzeko eraikinaren proiektuan integratuta dagoen ekintza da herritarrentzat eta herrira gerturatzen diren bisitarientzat komun publikoak prestatzea			
LERRA ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa			
LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	BURUTZAPENENKO EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
Balioanitzeko eraikinaren proiektuan barneratua	Larraulgo Udala Erein programa		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasita	
OHARRAK			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.3.1. Haurrentzat lehen mailako ikasketak herrian ezarri			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Udala aztertzen ari da, Haur Hezkuntza jartzea (0-5). Balionanitzeko eraikinean aurreikusia dago 0-2 bitartekoa, eta 3-5 aztertzen ari da Asteasutik gela bat hona gora igoko ote den. Dena dela, hasiera batean Haur Eskola ezartzeari eman zaio lehentasuna, Haur Hezkuntzak horren ondoren etorri behar luke.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.3. Udalerrian dauden beharren arabera, hezkuntza zerbitzuak sortu eta garatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.3.2. Etorkizuneko beharretan pentsatuz, haurtzaindegi zerbitzua ezarri			
DESKRIBAPENA			
Udala aztertzen ari da, Haur Hezkuntza jartzea (0-5). Balionanitzeko eraikinean aurreikusia dago 0-2 bitartekoa, eta 3-5 aztertzen ari da Asteasutik gela bat hona gora igoko ote den. Hasiera batean, lehentasuna ekintza honi eman zaio, hau da, Haur Eskola ezartzeari.			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.3. Udalerrian dauden beharren arabera, hezkuntza zerbitzuak sortu eta garatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENEN EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006
EKINTZAREN BURUTZAPENEN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala Asteasuko Udala Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Saila Haur Eskolen Partzuergoa Asteasuko Haur Eskola Herritarrak			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
Lokala eta mobiliario fijoari dagokiona	Larraulgo Udala		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasita	

**OHARRAK**

- Udal ordezkariak jada bilerak izan dituzte, alde batetik gurasoekin, eta bestetik Haur Eskolen Partzuergoko ordezkariarekin. Badirudi, Asteasuko Haur Eskolara bideratu nahi dituztela Larraulgo haurrak. Han ordea, ez omen dago leku gehiegirik, eta behin hango plazak betetakoan, Larraulgo Haur Eskolari oniritzia emango liokete. Hala ere, badirudi zenbait kasutan Larraulgo haurrek Asteasuko Haur Eskola erabiliko luketela eta Asteasukoek Larraulgoa, matrikulazio ordenaren arabera. Asteasuko alkateari ere gaiaren berri eman zaio.
- Hezkuntza saileko aparejadorearekin ere egon dira udal ordezkariak.
- 2006ko maiatzera arte itzarotea erabaki da momentuz, matrikulaziorako epea orduan amaitzen denez, haur kopuruei buruzko informazioa izango dutelako.

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.3.3. Haurrentzat, eskolaz kanpoko aktibitateak antolatzen jarraitu, herritarren beharretara egokituz, orain arte egiten den moduan			
DESKRIBAPENA			
Guraso Elkarteak darama eskolaz kanpoko ekintzen gaia. Bestalde, udalak hitzarmena du larraularrek Billabonako polikiroldegia erabiltzeko orduan bertako herritarren prezio berdinean izan dadin, eta musika eskolarako dirulaguntzak ematen ditu. Aurten, eskolaz kanpoko aktibitateak egiteko eskaria murriztu egin da, beraz, ez da oso ondo ulertzen ekintza gehiago antolatzeko eskaera.			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.3. Udalerrian dauden beharren arabera, hezkuntza zerbitzuak sortu eta garatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENeko EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunik gabea			
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
OHARRAK			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.4.1. Etxeetan bakarrik bizi diren pertsonei osasun eta gizarte zerbitzuek eskain diezazkieketen laguntzei buruzko informazioa zabaldu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarritzko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.4. Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuetako baldintzak beharrei egokitu eta garatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			



## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.4.2. Sendagilea astean behin edo bi astetan behin herrian izateko aukera tanteatu			
DESKRIBAPENA			
Balioanitzeko eraikinean gela bat utzi da gizarte zerbitzuetarako, eta agian hor jar liteke; Sendagilea jarriko balitz, laguntza egon liteke gela ekipatzeko. Ondorengo aktuzioak barneratzen ditu ekintza honek:			
1 AKTUAZIOA (1A): Osakidetzarekin harremanetan jarri, zerbitzua lortzeko eman beharreko pausuak zein diren jakiteko. Sendagilearen adostasuna lortu			
2 AKTUAZIOA (2A): gela hornitu			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.4. Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuetako baldintzak beharrei egokitu eta garatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENENKO EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala, Osakidetza			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
2Ak izango luke kostua	Larraulgo Udala Osakidetza		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
OHARRAK			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.4.3.Osasun arloko beste zerbitzuak (podologoa, masajista...) eskaini			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Sendagilearentzako egokitutako gela erabili daiteke honetarako			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.4. Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuetako baldintzak beharrei egokitu eta garatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.4.4. Balioanitzeko eraikinean hirugarren adinekoentzat topaleku bat sortu, bertan antolatuko diren ekintzen plangintza bat definituz urtero			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.4. Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuetako baldintzak beharrei egokitu eta garatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.4.5. Larrialdiko pisua, eta/edo pisu tutelatua jartzeko aukerak aztertu			
DESKRIBAPENA			
Etorkizunean herrian sor daitezkeen beharrei begira herritarrek agertu duten kezka erantzunez sortu da ekintza hau. Ondorengo aktuzioak barneratu ditzazke ekintza honek:			
1 AKTUAZIOA (1A): gizarte langilearekin gaia landu			
2 AKTUAZIOA (2A): kokapen aldetik herrian dauden aukerak aztertu			
3 AKTUAZIOA (3A): larrialdiko pisua edo pisu tutelatua prestatu			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.4. Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuetako baldintzak beharrei egokitu eta garatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENeko EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006 / Apirila
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala			
Aiztondo Mankomunitateko gizarte langilea			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
3Ak izango luke kostua			
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
OHARRAK			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

### EKINTZA

E.1.5.1. Balioanitzeko Zentroa kudeatzeko aukerak zeintzuk diren ikusita, herritarrek eta udalak erabaki dezatela zer egin nahi eta ahal den

### DESKRIBAPENA

Zentroaren kudeaketa eta eskainiko dituen zerbitzuak eztabaidatzeko orduan, aukera ezberdinak irekitzen dira:

E.1.5.1.1. Posible da udalgaindiko erabileraren bat ematea? Federazioarekin Euskal Kirolei buruzko interpretazio zentro interaktibo bat, Asteasuko Hipopomamua zentroarekin lotuta...

E.1.5.1.2. Zentro balioanitzean pertsona bat jardunaldi erdian hartu, eta horrek eraman dezala zentroa, museoa, eta agian denda.

Momentu honetan ez da posible pertsona bat hartzea udalaren aurrekontua ikusita, baina agian kulturaren gaia Aiztondotik atera eta udalak eraman beharko luke zuzenean, urtero Aiztondori ordaintzen dizkion 9.000 €ak zentroan gastatuz. Aiztondotik aterez gero, orain eskaintzen diren zerbitzuak garestiago suertatuko litzaizkioke udalari, hala ere.

### LERRO ESTRATEGIKOA

LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu

### PROGRAMA

P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENEN EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	06/ Maiatza

### EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)
0 €	

### JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK

<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>	<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>
Udal ordezkariak	Hasi gabe
<b>OHARRAK</b>	

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.5.2. Balioanitzeko eraikinean ikastaroak (gimnasia, aerobic...) burutzeko gela bat egokitu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

### EKINTZA

E.1.5.3. Museoaren etorkizuna eztabaidatu herritarren eta udalaren artean

### DESKRIBAPENA

Merezi al du mantentzen saiatzea, zein karga suposatzen du mantentzeak, zein abantaila suposa lezake kentzeak (lokala beste zerbaiteko erabil liteke)...

Museoaren etorkizuna eztabaidatzeko orduan, aukera ezberdinak irekitzen dira:

E.1.5.3.1. Museoaren kudeaketa beste erakunde bati eman (Foru Aldundia, agian Eliza?), irekita egon dadin.

Hau Museoaren etorkizunari begira irekitzen den aukera bat da, hurrengo ekintzetan beste aukera batzuk azaltzen dira. Museoaren inguruan, Tolosaldea Tourrekin hitz egin zen bere garaian, eta bertatik bultzatuko zutela esan zuten, baina ez dute gauza handirik egin. Aukera Tolosaldea Tourrekin komentatu da, eta esan dute Foru Aldundiak hartu izan dituela bere gain honelako kasuetan.

E.1.5.3.2. Auzolanaren bitartez museoa zabalik mantendu.

Baina, jendea prest al dago?

E.1.5.3.3. Museoa bultzatzeko, egun osoko edo egun erdiko egitaraua prestatu (karobiak bisitatzea barne, edo erroten bisitarekin lotuta, edo elizaren bisitarekin lotu).

Ahal bada, ostatuarekin lotu gero bertan otordua egiteko.

E.1.5.3.4. Museoa itxi eta lokala beste zerbaiteko aprobetxatu. Ondarea kultur eraikinean integratu, dekorazio moduan.

### LERRO ESTRATEGIKOA

LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu

### PROGRAMA

P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENEN EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	06/ Martxoa

### EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK



Larraulgo Udala	
Herritarrak	
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>
0 €	
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>	
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>	<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>
Udal ordezkariak	Hasita
<b>OHARRAK</b>	

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.5.4. Herriko jaietan herriko gazteentzat aktibitateak gazteek antola ditzatela bultzatu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Adibidez, herri kiroleko ekintzak antola litezke, lehen egiten zen moduan. Momentu honetan ez dago gazterik, hala ere.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENENKO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.5.5. Kultur ekintzen ordutegiak eta gaiak jende mota desberdinentzako egokitzen jarraitu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Eskaintza egin daiteke, baina gero ikusteke dago jendeak zein aukera egiten dituen. Ekintza: urtean behin bilera zabal bat antolatu, jendeak zer nahi duen esateko. Ondoren, ikusiko da lokalen aldetik zein aukera dagoen, eta zein prezio ordaindu behar den aktibitatea egiteko. Urtero egiten dira bilera bat baino gehiago.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.5.6. Elkarte Gastronomiko Kulturalak (soziedadeak) ekintza gehiago presta ditzala			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Aukera bat izan liteke:  <div style="margin-left: 40px;">E.1.5.6.1 Urtean aldizkari bat atera</div> Zaila ikusten da elkarteak ekintza hau bere gain hartzea. Zaila ikusten da aldizkari bat egiteko talde bat sortu ahal izatea ere, baina saiakera egin liteke.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.5.7. Udalak eskaintzen dituen aktibitateetan segurtasuneko baldintza minimoak bermatu, eta herrian antola litezkeen auzolanak aseguratu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.5.8. Landa eremuko kulturari loturiko ekintzak antolatu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENENKO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.1.6.1. Euskaltegiarekin hitz eginda, urtean behin, udazkenean, euskarako hastapeneko ikastaroak emateko deialdia egin, eta nahikoa jendek izena ematen badu, ikastaroa antola dadila bultzatu			
DESKRIBAPENA			
Irailean Euskaltegiarekin gestio-harremanak martxan jarri, nolako eskaintza prestatu daitekeen erabakitzeko. Herritarrei deialdia egin eta nahikoa jendek izena ematen badu, ikastaroa antolatzen lagundu Euskaltegiari			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
PROGRAMA			
P.1.6. Udalerrian euskararen erabilera mantentzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENENKO EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Urtean behingoa	Motza (0-1 urte)	06/ Iraila
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala Tolosako Aitzol Euskaltegia			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
OHARRAK			
Ikastaroa antolatuko balitz, udalak lokala utziko lieke partehartzaileei			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.6.2. Herritar euskaldunek herritar erdaldunak euskalduntzeko mintza praktikak egin, adibidez, ostatuan			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.6. Udalerrian euskararen erabilera mantentzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENENKO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAIENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			



## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.1.6.3. Herriko erdaldunei euskalduntzen laguntzeko baliabideak ipini			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
KZguneko ordenagailuak erabili euskararen autoikaskuntzarako. Arazoa sortzen da herrian bertan eskolatuta dauden haurren guraso erdaldunek hurrek eskolan lantzen dutenera hurbiltzeko beharretik.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.1.6. Udalerrian euskararen erabilera mantentzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENEO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## **LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase**

Bigarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

### **P.2.1. BIDE SAREA HOBETZEKO PROGRAMA.**

E.2.1.1. Herrira doan errepidea zabaldu eta hobetzeko beharrak eta aukerak aztertu.

### **P.2.2. AUTOMOBILAREN ERABILERA ARRAZIONALA BULTZATZEKO PROGRAMA.**

E.2.2.1. Herri barruko abiadura mantsotzeko seinaleztapena hobetu edo koskak ipintzeko aukerak aztertu eta baloratu.

E.2.2.2. Edukiontzien gaia, parkea aldatzearena, aparkalekuak prestatzearena eta plazaren antolaketa, guztia kontuan hartuko lukeen hausnarketa prozesu baten bidez bideratu.

### **P.2.3. GARRAIO PUBLIKOA HOBETU ETA BERONEN ERABILERA SUSTATZEKO PROGRAMA**

E.2.3.1. Garraio publikoaren zerbitzuari buruzko informazioa zabaldu.

E.2.3.2. Bono-taxi zerbitzuaren inguruko informazio gehiago eskaini herritarrei.

### **P.2.4. UDALERRIAREN IRISGARRITASUNA BERMATZEKO PROGRAMA.**

E.2.4.1. Udal irisgarritasun plana egin.

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.2.1.1. Herrira doan errepidea zabaldu eta hobetzeko beharrak eta aukerak aztertu			
DESKRIBAPENA			
Udalak gestioa egin du Foru Aldundiarekin errepidea zabaltzeko, baina ez da erantzunik jaso. Zaila ikusten da aurrera ateratzea, errepidea egoera okerragoan egon arte behintzat. Hori dela eta, Udala errepidearen zati bat behintzat bera konpontzea aztertzen ari da. Beraz, ondorengo aktuazioak aurreikusi daitezke:			
1 AKTUAZIOA (1A): Gipuzkoako Foru Aldundiko Errepideen departamentuarekin harremanak mantendu errepidearen hobekuntza lortu asmoz			
2 AKTUAZIOA (2A): plazatik Asteasu aldera abiatu eta lehenengo 500 metro inguruan kuneta egin eta errepidea zabaldu			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase			
PROGRAMA			
P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa			
LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	BURUTZAPENeko EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala Gipuzkoako Foru Aldundiko Errepideen departamentua			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
2A: 6.774 € (?)	Larraulgo Udala Gipuzkoako Foru Aldundia		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasita	

**OHARRAK**

- Gipuzkoako Foru Aldundiko Errepideen sailarekin lehen harremanak izan ditu Udalak, hain zuzen sail horren zuzendaria den Josu Arrizabalagarekin.
- Udalak bere kontura aipatutako errepide zatia zabaltzea erabakitzen badu (2A), Gipuzkoako Foru Aldundiko Errepideen sailaren oniritzia beharko du.
- Eusko Jaurlaritzako Ingurumen eta Lurralde Antolamendu sailak egindako informazio eskaerari erantzunez, udalak ekintza honetarako kofinantziazio eskatzeko asmoa duela agertu dio sail honi.

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.2.2.1. Herri barruko abiadura mantsotzeko seinaleztapena hobetu edo koskak ipintzeko aukerak aztertu eta baloratu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Oraingoz ez da ezer egin, Foru Aldundiarekin batera egin behar da. Seinaleztapena jarrita dago. Herritarrek ez omen dute nahi koskak ipintzea.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase			
<b>PROGRAMA</b>			
P.2.2. Automobilaren erabilera arrazionala bultzatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENENKO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.2.2.2. Edukiontzien gaia, parkea aldatzearena, aparkalekuak prestatzearena eta plazaren antolaketa, guztia kontuan hartuko lukeen hausnarketa prozesu baten bidez bideratu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Gai guzti hauen inguruko bilera egitea proposatzen da, Udalak bere ikuspegia ezagutarazteko eta herritarren ekarpenak jasotzeko			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase			
<b>PROGRAMA</b>			
P.2.2. Automobilaren erabilera arrazionala bultzatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENENKO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	06 / Maiatza
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
Larraulgo Udala Herritarrak			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
0 €			
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.2.3.1. Garraio publikoaren zerbitzuari buruzko informazioa zabaldu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Herri Batzarrean izandakoek informazioa ematea beharrezkoa ikusten dute, baina ez ohiko bando baten bidez, azkenean paper horiek zakarrontzian bukatzen dutelako. Formatu txukun batean egitea proposatzen dute, etxeko frigorifikoan edo sukaldean eduki dezakezun formatu batean (kalendarioa, plastifikatutako txarteltxoa...). Beste aukera, kartel finko bat jartzearena da, adibidez, gutunontzietako horman.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase			
<b>PROGRAMA</b>			
P.2.3. Garraio publikoa hobetu eta beronen erabilera sustatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.2.3.2. Bono-taxi zerbitzuaren inguruko informazio gehiago eskaini herritarrei			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Herri Batzarrean izandakoek informazioa ematea beharrezkoa ikusten dute, baina ez ohiko bando baten bidez, azkenean paper horiek zakarrontzian bukatzen dutelako. Formatu txukun batean egitea proposatzen dute, etxeko frigorifikoan edo sukaldean eduki dezakezun formatu batean (kalendarioa, plastifikatutako txarteltxoa...). Beste aukera, kartel finko bat jartzearena da, adibidez, gutunontzietako horman.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase			
<b>PROGRAMA</b>			
P.2.3. Garraio publikoa hobetu eta beronen erabilera sustatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			



## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.2.4.1. Udal irisgarritasun plana egin			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Udalerriko irisgarritasuna hobetzeko hartu behar diren neurri guztiak jasoko dituen plana, arlo horretan espezialdutako enpresa batek egingo du			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase			
<b>PROGRAMA</b>			
P.2.4. Udalerriaren irisgarritasuna bermatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	06 / Abendua
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
Larraulgo Udala Lana esleituko zaio enpresa			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
	Larraulgo Udala Eusko Jaurlaritzza		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
Udal ordezkariak eta idazkaria		Hasita	
<b>OHARRAK</b>			

**LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu**

Hirugarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

**P.3.1. UR HORNIKUNTZA ETA ARAZKETA SISTEMAK HOBETU ETA UR KONTSUMOA MURRIZTU ETA ERABILERA ERAGINKORRA BULTZATZEKO PROGRAMA.**

E.3.1.1. Herri bilera bat egin, Ur Kontsorzioan sartu ala ez eztabaidatzeko

**P.3.2. ENERGIA HORNIKUNTZA SISTEMA HOBETZEKO PROGRAMA.**

E.3.2.1. Erabilera anitzeko eraikuntzan eguzki indarreko plakak jartzeko aukerak aztertu.

E.3.2.2. Gas hornidura depositu bakarrean bateratu.

E.3.2.3. Baso eta nekazal errekurtsioak energia lortzeko erabiltzeko aukerak aztertu.

**P.3.3. ENERGIAREN KONTSUMO ERAGINKORRA ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIAK SUSTATZEKO PROGRAMA.**

E.3.3.1. Energia berriztagarrien erabilera bultzatzeko neurri fiskalak ezarri, eta hobariak herritarrei komunikatu.

**P.3.4. HIRI HONDAKINEN EKOIZPENA MURRIZTU ETA KUDEAKETA HOBETZEKO PROGRAMA.**

E.3.4.1. Zabor organikoaren bilketa mankomunatua ezartzeko epeak eta baldintzak azaldu herritarrei.

E.3.4.1.1 Zaborraren bilketako tasak igo behar badira, herritarrei azaldu eta komunikatu.

E.3.4.2. Zaborren kudeaketaren tasak kostuekin orekatzeko plangintza bat ezarri.

E.3.4.3. Traste handiak, arropa, etxeko hondakin arriskutsuak eta olio jasotzeko egunak zeintzuk diren komunikatu herritarrei.

E.3.4.4. Herria hazten doan neurrian edukiontzi gehiago ipintzen joan, eta zabor bilketaren maiztasuna egokitu.

E.3.4.5. Mankomunitatearekin aztertu birziklapeneko edukiontzien biltze maiztasuna egokia ote den.

E.3.4.6. Kontzientziazteko kanpainak egin sektore desberdinei zuzenduak: herritarrak, baserritarrak..., Mankomunitatearen bidez.

E.3.4.7. Enpresetako hondakin arriskutsuen kudeaketarako Gipuzkoako Merkataritza Bazkundearekin Mankomunitateak duen hitzarmena mantendu.

E.3.4.8. Eskualdean bigarren Garbigunea ireki, Tolosako San Blasen.

E.3.4.9. Konpostaia esperientzi pilotua martxan jarri eta proiektuaren jarraipena burutu.

### **P.3.5. LEHEN SEKTOREKO HONDAKINEN KUDEAKETA HOBETZEKO PROGRAMA.**

E.3.5.1. Silo bolen plastikoak erre ez daitezen eta hauen bilketa zerbitzua ezagutarazteko kanpaina burutu, Tolomendiren eskutik.

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

### EKINTZA

E.3.1.1. Herri bilera bat egin, Ur Kontsorzioan sartu ala ez eztabaidatzeko

### DESKRIBAPENA

Erabaki honen ondoren etorriko lirateke ondoko ekintzei buruzko erabakiak:

E.3.1.1.1. Zaharkituta dagoen ur hornidurako hoditeria berritzen joan.

Printzipioz, Ur Kontsorzioak hoditeria konponduko luke zerbitzua bere gain hartuko balu. Herritarrei hileroko tarifa bikoiztuko litzaieke, eta ustialekuei asko igoko litzaieke tarifa. Argi dago udalak ezin duela bere gain hartu hoditeria konpontzea, beraz, kudeaketa Ur Kontsorzioaren eskutan uztea aukerarik onena dela dirudi.

E.3.1.1.2. Uraren tasak kostuei doitzeko plangintza bat ezarri.

Ur Kontsorzioak zerbitzua bere gain hartuko ez balu, Kontsorzioak jartzen duen prezioan saldu beharko litzaieke herritarrei behintzat.

E.3.1.1.3. Uraren hornidura Ur Kontsorzioari pasatzea erabakitzen bada, erabakia arrazoitu, eta komunikatu herritarrei.

E.3.1.1.4. Herritik kanpo suteen aurreko ureztatze ahoak ipini.

Aztertu beharko litzateke teknikoki bideragarria ote den, ur presio minimo bat behar baita ureztatze ahoa ipintzeko, eta gerta liteke hainbat tokitan presio horretara ez iristea. Ur Kontsorzioak hornidura bere gain hartuko balu, hitzarmena sinatzean baldintza bezala sar liteke presio minimo horiek bermatzea.

### LERRO ESTRATEGIKOA

LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu

### PROGRAMA

P.3.1. Ur hornikuntza eta arazketa sistemak hobetu eta ur kontsumoa murriztu eta erabilera eraginkorra bultzatzeko programa

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENEKO EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	06/ Martxoa

### EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK

Larraulgo Udala	
Gipuzkoako Ur Kontsortzioa	
Herritarrak	
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>
0 €	
<b>JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK</b>	
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>	<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>
Udal ordezkariak	Hasita
<b>OHARRAK</b>	
Bileran Gipuzkoako Ur Kontsortzioko arduradun baten parte hartuko du herritarrei informazioa emateko eta Udalak bere ikuspegiaren berri emango die	

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.2.1. Erabilera anitzeko eraikuntzan eguzki indarreko plakak jartzeko aukerak aztertu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Lehenengo pausoak eman dira EEekin (Energiaren Euskal Entea, EVE), informazio bilketa egin da. Teilatua kalkulatuta dago plakak jartzeko, eta EEek kudeatzeko erabakia hartuta dago jada.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.2. Energia hornikuntza sistema hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENENKO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	Behingoa
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
Larraulgo Udala EEE			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
	EEE		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
Udal ordezkariak eta idazkaria		Hasita	
<b>OHARRAK</b>			
Udalak EEekin gestioak egin ditu eta eguzki plakak ezartzea jada onartuta dago. Behin eraikina bukatutakoan, EEE da plakak ezartzearen arduraduna eta plaka horiek sortutako energiaren jabe izango da 15 urtetan. Denboraldi horren ondoren, plakak udalarenak izatera pasako dira			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.2.2. Gas hornidura depositu bakarrean bateratu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Urbanizazio berriko obrei lotuta egingo da ekintza hau			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.2. Energia hornikuntza sistema hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
Larraulgo Udala Urbanizazio berriko lanetan dabilzan enpresak (Goiargi, Ingaska) Repsol			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
	Repsol Goiargi		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
Udal ordezkariak		Hasita	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.2.3. Baso eta nekazal errekursoak energia lortzeko erabiltzeko aukerak aztertu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Posible da denbora gutxi barru Leader+ etik honelako proiektuentzako dirulaguntzak egotea. Tolomendik bere gain hartuko duen ekintza da.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.2. Energia hornikuntza sistema hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			



## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.3.3.1. Energia berriztagarrien erabilera bultzatzeko neurri fiskalak ezarri, eta hobariak herritarrei komunikatu			
DESKRIBAPENA			
Energia berriztagarriak pribatuek beren etxebizitza edo baserrietan jartzen badituzte, udalak ordenantza fiskaletan sartu du IBIren tasa erdira jaitea. Aukera hau herritarrei zabaldu beharko litzaieke, komunikazio ekintza baten bidez. Idatzi bat egin dauden hobari guztiekin, eta herritarrei bidali.			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
PROGRAMA			
P.3.3. Energiaren kontsumo eraginkorra eta energia berriztagarriak sustatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENeko EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunik gabea			
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
OHARRAK			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

### EKINTZA

E.3.4.1. Zabor organikoaren bilketa mankomunatua ezartzeko epeak eta baldintzak azaldu herritarrei

E.3.4.1.1 Zaborraren bilketako tasak igo behar badira, herritarrei azaldu eta komunikatu

### DESKRIBAPENA

Batzarrean onartua dago, baldintza plegua ere prest dago (honi falta zaio onarpena eta onarpen hori atzeratzen ari da Mankomunitateko lehendakaria bajaran dagoelako).

Zabor bilketa mankomunatuko zerbitzuaren barnean hainbat zerbitzu aurreikusten dira: zabor organikoaren bilketa, paper bilketa, beira bilketa, ontzi bilketa, edukiontzien garbiketa eta mantentzea, kartoi bilketa, industriguneetan kartoi, egur eta hondakin asimilagarrien bilketa, pila bilketa eta altzarien bilketa (azken hau Albiztur, Alkiza eta Larraulen hilabetean behin izango da, egun finko batean).

### LERRO ESTRATEGIKOA

LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu

### PROGRAMA

P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENENKO EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunik gabea			

### EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)

### JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK

BURUTZAPEN/JARRAIENAREN ARDURADUNA	BURUTZAPEN-MAILA

### OHARRAK

--

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.4.2. Zaborren kudeaketaren tasak kostuekin orekatzeko plangintza bat ezarri			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Tolosaldeako Mankomunitateak zabor organikoaren kudeaketa mankomunatzeko erabakia hartu du, eta biztanleko ordainduko du udalak, defizit gutxiago izango duelarik.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENEO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.4.3. Traste handiak, arropa, etxeko hondakin arriskutsuak eta olio jasotzeko egunak zeintzuk diren komunikatu herritarrei			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Traste bilketako zerbitzuaren maiztasunaren inguruko kexarik ez dago herritarren aldetik. Mankomunitatearen kanpaina orokorrean jorratuko da gai hau.			
Herri Batzarrean izandakoek informazioa ematea beharrezkoa ikusten dute, baina ez ohiko bando baten bidez, azkenean paper horiek zakarrontzian bukatzen dutelako. Formatu txukun batean egitea proposatzen dute, etxeko frigorifikoan edo sukaldean eduki dezakezun formatu batean (kalendarioa, plastifikatutako txarteltxo...). Beste aukera, kartel finko bat jartzearena da, adibidez, gutunontzietako horman. Azken hau egitea erabakiz gero, Udaletxeko atean eta gutunontzietako horman jarriko lirateke kartelak			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENENKO EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunezkoa	Behingoa	Motza (0-1 urte)	2006
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
Larraulgo Udala Tolosaldeko Mankomunitatea			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
400 €	Larraulgo Udala Ihobe		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
Udal ordezkariak		Hasita	

**OHARRAK**

IHOBERi komunikaziorako eranskinean kofinantziazioa eskatu zaio ekintza honetarako. ARAZI enpresari kartelen aurrekontua eskatu zaio

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.3.4.4. Herria hazten doan neurrian edukiontzi gehiago ipintzen joan, eta zabor bilketaren maiztasuna egokitu			
DESKRIBAPENA			
Tolosaldeko Mankomunitateko zabor bilketaren zerbitzu mankomunatuaren baldintza pleguetan aurreikusten da etxe berriak egiten direnengan zerbitzua egokitu beharko dela, maiztasuna egokituz eta edukiontzien puntu berri bat ezarriz. Zerbitzu hori martxan jarri artean ordea, Udalak frontoiko gunea egokitu eta puntu berriak antolatu nahi ditu. Beraz, ondorengo aktuazioak barneratzen ditu ekintza honek:			
1 AKTUAZIOA (1A): zabor edukiontzien puntu berriak sortzea			
2 AKTUAZIOA (2A): frontoiko gunea egokitzea			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
PROGRAMA			
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENEN EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	1A: jarraitua 2A: behingoa	Motza (0-1 urte)	2006
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala Tolosaldeko Mankomunitatea			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
2A: 2008 €	Larraulgo Udala Eusko Jaurlaritzako Ingurumen eta Lurralde Antolamendu Saila ?		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	

Udal ordezkariak	Hasi gabe
<b>OHARRAK</b>	
Eusko Jaurlaritzako Ingurmen eta Lurralde Antolamendu sailak egindako informazio eskaerari erantzunez, Udalak jakinarazi du ekintza honetarako kofinantziazioa eskatuko duela	



## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.4.5. Mankomunitatearekin aztertu birziklapeneko edukiontzien biltze maiztasuna egokia ote den			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Bere ustez, hori biltzaileek kontrolatzen dute. Arazoa da, askotan, edukiontzia beteta ez dagoen arren jendeak kanpoan uzten dituela zaborrak.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.4.6. Kontzientziazeko kanpainak egin sektore desberdinei zuzenduak: herritarrak, baserritarrak..., Mankomunitatearen bidez			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Eskualde mailako informazio kanpaina bat burutuko da, Mankomunitateak eskaintzen dituen zerbitzu guztien berri emanaz. Gida baten modukoa izan daiteke. Mankomunitatearen web orrialdea ere eguneratu egingo da. Hala ere, udalek informazio gehiago eman nahi badiete herritarrei ez dago inongo arazorik. Kasu hauetan, Mankomunitatearekin koordinatzea egokia litzateke.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.4.7. Enpresetako hondakin arriskutsuen kudeaketarako Gipuzkoako Merkataritza Bazkondearekin Mankomunitateak duen hitzarmena mantendu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Urtean 10 Tn baino gutxiago ekoizten dituzten enpresei zuzendua, batik bat aholkularitza eskaintzen da.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.4.8. Eskualdean bigarren Garbigunea ireki, Tolosako San Blasen			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Garbigune honek egungoak baino hondakin mota gehiago jasoko ditu eta pertsona arduradun bat ere izango da bertan. Behin hau martxan jarrita, egungo garbigunearen funtzionamendua hondakin mota zehatz batzuetara mugatuko litzateke (eskonbroak, egurra...).			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.4. Hiri hondakinaren ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.4.9. Konpostaia esperientzi pilotua martxan jarri eta proiektuaren jarraipena burutu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Zabor organikoa murriztea eta norberak beharrezkoa duen konpostaia etxean produzitzea ditu helburu esperientzi honek. Interesdunei konpostadora banatzen zaie ikastaro txiki bat jaso ondoren. Urte bat pasa ondoren, balorazioa bat egingo da. (Tolosaldeako Mankomunitatearen ekarpena). Larraulen 16 pertsonak eskatu dute.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.3.5.1. Silo bolen plastikoak erre ez daitezen eta hauen bilketa zerbitzua ezagutarazteko kanpaina burutu, Tolomendiren eskutik			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Eskualde mailan egingo da.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.3.5. Lehen sektoreko hondakinen kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## **LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu**

Laugarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

### **P.4.1. EKONOMIAREN SUSTAPENA ETA DIBERTSIFIKAZIOA BULTZATZEKO PROGRAMA.**

E.4.1.1. Jarduera ekonomikorik gabeko herri bat nahi den, edo jarduera ekonomikoak sustatu nahi badira, zeintzuk bultzatu nahi diren eztabaidatu eta adostu.

E.4.1.2. Herritarrek sortutako enpresa txikien ezarpena erraztu, etxeen azpitan tailerrak edo antzekoak jartzea baimendu eta arautuz.

E.4.1.3. Herritarrei zerbitzuak herriko langileen bidez eman, ahal dela.

E.4.1.4. Udalak eskaintzen dituen zerbitzu guztien inguruko informazioa eman herritarrei, gai horien inguruko enpresa txikiren bat sortuko balitz, lanak enpresa horiei kontratatzeke aukera egon zitekeela azaltzeko.

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.4.1.1. Jarduera ekonomikorik gabeko herri bat nahi den, edo jarduera ekonomikoak sustatu nahi badira, zeintzuk bultzatu nahi diren eztabaidatu eta adostu			
DESKRIBAPENA			
Arau Subsidiarioen berrikuspen prozesuari loturik joan behar duen hausnarketa izango da			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu			
PROGRAMA			
P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	BURUTZAPENeko EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Behingoa	Ertaina (1-3 urte)	2009
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala Herritarrak Arau Subdiarioen berrikuspena landuko duen lantaldea			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
AASS berrikuspen proiektuaren kostuan barneratua	Larraulgo Udala		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak		Hasi gabe	
OHARRAK			
E.1.1.1. lantzeko bileran gai hau ere azter liteke.			



## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.4.1.2. Herritarrek sortutako enpresa txikien ezarpena erraztu, etxeen azpian tailerrak edo antzekoak jartzea baimendu eta arautuz			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Herrian egin zen inkesta bat industrialde txiki bat egiteko interesaren inguruan, baina ez zen eskaririk detektatu. Ez dago argi etxeen azpian lokalak erabiltzea bultzatzekotan, eskaririk ote dagoen.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENERAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.4.1.3. Herritarrei zerbitzuak herriko langileen bidez eman, ahal dela			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Orain arte horrela egin da, udal langileak behar izan duenean herriko jendea kontratatu da.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.4.1.4. Udalak eskaintzen dituen zerbitzu guztien inguruko informazioa eman herritarrei, gai horien inguruko enpresa txikiren bat sortuko balitz, lanak enpresa horiei kontratatzeko aukera egon zitekeela azaltzeko			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

**LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz**

Bosgarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

**P.5.1. NEKAZAL LURRAK BABESTEKO PROGRAMA**

E.5.1.1. Ernio aldeko lurjabeen kooperatiba sortzeko saiakeraren egokitasuna eta bideragarritasuna aztertu.

E.5.1.2. AASSen berrikuspenean lurzoru urbanizagarri berria kalifikatzerakoan iraunkortasun irizpideak kontutan izan, alternatiba desberdinak eta goi mailako planeamenduaren xedapenak gogoan hartuz.

**P.5.2. BASERRIAREN EKONOMIA SUSPERTZEKO PROGRAMA**

E.5.2.1. Ustiategi ekologikoak bultzatzeko, hobariak ezarri.

**P.5.3. BASERRITARREN BIZI BALDINTZAK HOBETZEKO PROGRAMA**

E.5.3.1. Baserrian bertan etxebizitza egiteko aukera zabaldu, gazteak bertan gera daitezen.

**P.5.4. NEKAZARITZA, KULTURA ETA TURISMOA UZTARTZEKO PROGRAMA**

E.5.4.1. Turismoa bultzatzeko, nekazalturismoa ezartzen duenari hobariak eskaini.

**P.5.5. PAISAIA BABESTEKO PROGRAMA**

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.5.1.1. Ernio aldeko lurjabeen kooperatiba sortzeko saiakeraren egokitasuna eta bideragarritasuna aztertu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Guztien artean kudeaketa plan komun bat lantzea litzateke helburua. Tolomendik atzetik lan egin beharko luke. Beste herrietako esperientziak ezagutu behar lituzkete udal ordezkariak. Komeni da ekintza hau planean agertzea, bere garaian zerbait egin ahal izateko heldulekua izan dezan.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz			
<b>PROGRAMA</b>			
P.5.1. Nekazal lurrak babesteko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.5.1.2. AASSen berrikuspenean lurzoru urbanizagarri berria kalifikatzerakoan iraunkortasun irizpideak kontutan izan, alternatiba desberdinak eta goi mailako planeamenduaren xedapenak gogoan hartuz			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Horretarako, AASSen berrikuspena burutu behar duen lan taldea behartu (baldintza pleguetan puntu bat sartuta honi buruz) Tolomendi, sindikatuak...kontuan izatera .			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz			
<b>PROGRAMA</b>			
P.5.1. Nekazal lurrak babesteko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.5.2.1. Ustiategi ekologikoak bultzatzeko, hobariak ezarri			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz			
<b>PROGRAMA</b>			
P.5.2. Baserriaren ekonomia suspertzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAI ZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.5.3.1. Baserrian bertan etxebizitza egiteko aukera zabaldu, gazteak bertan gera daitezten			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<p>Baserrian bertan 4 etxebizitza egitea baimentzen dute udal arauak. Herritarrei azaldu egin behar zaie lur hiritarrezinean etxebizitza berriak eraikitzeko debekua ez dela udalak ezarritako zerbait.</p> <p>Herri Batzarrean izandakoek, ekintza lehentasunezko bezala aukeratu zuten, baina "zabaldu" esan beharrean "bultzatu" jartzea proposatu zuten. Horretaz gain, helburu nagusia gazteak bertan geratzea izan beharko lukeela azpimarratu zuten. Gainera adierazi zuten E.5.1.2. ekintzak baino lehentasun gehiago duela honek, hau da etxe berriak egiteko lur gehiago erabili beharrean egokiagoa dela lehengoa egokituz lortzea herriko jendea herrian geratzea. P.5.5.eko ekintza bezala ere ikusten da.</p>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz			
<b>PROGRAMA</b>			
P.5.3. Baserritarren bizi baldintzak hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAIENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			



--

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.5.4.1. Turismoa bultzatzeko, nekazalturismoa ezartzen duenari hobariak eskaini			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Udalak hau sustatzeko modu bat zergetan beherapenak eskaintzea litzateke. Tabernari lotutako etxebizitzan erabilera hau bultzatu liteke.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz			
<b>PROGRAMA</b>			
P.5.4. Nekazaritza, kultura eta turismoa uztartzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

**LE6. Udalerriko jarduera ekonomikoen ingurumen eragina murriztu**

Seigarren Lerro Estrategikoan ondoko bi Programak daude, Ekintzarik ez dutenak:

**P.6.1. UDALERRIKO USTIATEGIEK SORTZEN DITUZTEN INGURUMEN INPAKTUEN KONTROLA ETA JARRAIPENA BURUTZEKO PROGRAMA**

**P.6.2. UDALERRIKO GAINERAKO ENPRESEK SORTZEN DITUZTEN INGURUMEN INPAKTUEN KONTROLA ETA JARRAIPENA BURUTZEKO PROGRAMA**

## **LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu**

Zazpigarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

### **P.7.1. ARRISKUEN ANALISIA ETA KUDEAKETA HOBETZEKO PROGRAMA**

E.7.1.1. Udal eraikinen eta udalak eskaintzen dituen zerbitzuen inguruko arriskuen azterketa burutu, eta kudeaketa egokia bermatu.

### **P.7.2. UDAL KUDEAKETA HOBETZEKO PROGRAMA**

E.7.2.1. Iraunkortasun irizpideak eguneroko udal kudeaketan txertatu.

### **P.7.3. HERRITARREN ETA UDALAREN ARTEKO KOMUNIKAZIOA BULTZATZEKO PROGRAMA**

E.7.3.1. Herri Batzarrak egin behar diren edo ez adostea, eta egitekotan, zertarako, zein maiztasunarekin, eta abar eztabaidatzea

E.7.3.2. Udalaren Osoko Bilkuren gai-zerrenda panelean jarri.

E.7.3.3. Udalak duen kudeaketarako aukera herritarrei azaldu, eta komunikatu udal zergak kostuekiko zein erlazio duten.

E.7.3.4. Tokiko Agenda 21en baitan Herri Batzarrak egiten jarraitu.

### **P.7.4. PARTEHARTZEA ETA HERRI-GIROA SUSTATZEKO PROGRAMA**

E.7.4.1. Auzolana berreskuratzeko herritarrak prest ote dauden jakin.

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.7.1.1. Udal eraikinen eta udalak eskaintzen dituen zerbitzuen inguruko arriskuen azterketa burutu, eta kudeaketa egokia bermatu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.7.1. Arriskuen analisia eta kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.7.2.1. Iraunkortasun irizpideak eguneroko udal kudeaketan txertatu			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<p>Paper birziklatua erabili, hondakinak ongi kudeatu, baliabideen erabilera eraginkortasuna bermatu, erosketa eta kontratazioan iraukortasun irizpideak barneratu... udal eraikinetan.</p> <p>Udalaren berokuntza sistemaren inguruko azterketa burutu, erabilera optimizatzearen: termostatoak, sektorizazioa....</p> <p>Postontzien gunean panela hobe jarri, eta berri batzuk buzoneatu ordeztu, bertan kopia jarri.</p>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.7.2. Udal kudeaketa hobetzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENERAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.7.3.1. Herri Batzarrak egin behar diren edo ez adostea, eta egitekotan, zertarako, zein maiztasunarekin, eta abar eztabaidatzea			
DESKRIBAPENA			
<p>Aukerak ondokoak izan litezke:</p> <p style="margin-left: 40px;">E.7.3.1.1. Udalak urtean behin edo bitan bilera batean ordura arte egindakoak azaltzea herritarrei.</p> <p style="margin-left: 40px;">Udalak herritarrekin komunikatzeko bide bakarra ez dadila idatzizkoa izan.</p> <p style="margin-left: 40px;">E.7.3.1.2. Herri inguruan aldaketaren bat egitea pentsatzen den bakoitzean, herri batzar bat egin.</p> <p style="margin-left: 40px;">Udalaren eguneroko kudeaketa ezin da geratu batzarra egin arte. Erabaki behar da zein aldaketa motek beharko duten batzarra, eta zeintzuk ez.</p>			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu			
PROGRAMA			
P.7.3. Herritarren eta udalaren arteko komunikazioa bultzatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENENKO EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunik gabea			
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	BURUTZAPEN-MAILA		
OHARRAK			





## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.7.3.2. Udalaren Osoko Bilkuren gai-zerrenda panelean jarri			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
Hasi da egiten, Osoko Bilkura baino bi egun lehenago jartzen da.			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.7.3. Herritarren eta udalaren arteko komunikazioa bultzatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENeko EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

<b>EKINTZA</b>			
E.7.3.3. Udalak duen kudeaketarako aukera herritarrei azaldu, eta komunikatu udal zergak kostuekiko zein erlazio duten			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<b>LERRO ESTRATEGIKOA</b>			
LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu			
<b>PROGRAMA</b>			
P.7.3. Herritarren eta udalaren arteko komunikazioa bultzatzeko programa			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>MAIZTASUNA</b>	<b>BURUTZAPENEN EPEA</b>	<b>BURUTZAPENA HASTEKO DATA</b>
Lehentasunik gabea			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK</b>			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>	<b>FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)</b>		
<b>JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
<b>BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA</b>		<b>BURUTZAPEN-MAILA</b>	
<b>OHARRAK</b>			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA			
E.7.3.4. Tokiko Agenda 21en baitan Herri Batzarrak egiten jarraitu			
DESKRIBAPENA			
Urtean behin Herri Batzar bat egitea aurreikusten da, ekintza planaren balorazioa egiteko eta ekarpen berriak bertan jasotzeko			
LERRO ESTRATEGIKOA			
LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu			
PROGRAMA			
P.7.3. Herritarren eta udalaren arteko komunikazioa bultzatzeko programa			
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENeko EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunezkoa	Jarraitua	Motza (0-1 urte)	07 / Martxoa
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK			
Larraulgo Udala Tolomendi			
AURREIKUSITAKO KOSTUA	FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)		
JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK			
BURUTZAPEN/JARRAIENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA	
Udal ordezkariak Tolomendi		Hasi gabe	
OHARRAK			

## TOKIKO AGENDA 21. LARRAUL. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

### EKINTZA

E.7.4.1. Auzolana berreskuratzeko herritarrak prest ote dauden jakin

### DESKRIBAPENA

Udalak auzolanean ekintzaren bat deituz gero, jarduera babestu beharko litzateke aseguruaren bidez. Bestalde, herritarren aldetik borondaterik ba al dago? Lana egiteko baino, herri giroa hobetzeko funtzioa izango luke. Oso gauza txikiekin hasi beharko litzateke, eta komunikazioa hobetzen doan neurrian gehiago egin.

Herri Batzarrean izandakoen ustez, auzolanaren kontzeptua eguneratu beharra dago, eta ekintza gauzatu aurretik auzolana zer den zehaztu beharko litzateke.

E.7.4.1.1. Herri bideak garbi mantendu.

E.7.4.3.2. Landa Eremuko kulturaren elementu esanguratsuak diren eta etorkizunean turismorako baliabideak izan daitezkeen elementuen inbentario bat egiteko lehen informazio bilketa burutu

E.7.4.1.3. Erdigunea inguratzen duten lursailak garbi manten daitezela lortu.

E.7.4.1.4. Adin talde desberdinetako herritarrak elkartzeko ekimen berriak sortzeko hausnarketa egin, herritarren partehartzearekin.

E.7.4.1.5. TA21en inguruan antolatzen diren bileretan parte hartzea.

### LERRO ESTRATEGIKOA

LE7. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu

### PROGRAMA

P.7.4. Partehartzea eta herri-giroa sustatzeko programa

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	BURUTZAPENEN EPEA	BURUTZAPENA HASTEKO DATA
Lehentasunik gabea			

### EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAGILEAK

### AURREIKUSITAKO KOSTUA

### FINANTZAZIOA (ERAKUNDEAK ETA PORTZENTAJEAK)

### JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		BURUTZAPEN-MAILA
OHARRAK		